Хемоглобин Ecoline S+ 
За ин витро одредување на хемоглобин со калиум  хексацијаноферат со фотометриски системи
Кат. бр.

Реагенси
2 2549 99 90 337  
(   2 х 20 ml  Калиум хаксацијаноферат раствор
(    2 х 20 ml  Калиум цијанид раствор
Принцип

Хемоглобинот по потекло од крвта -со исклучок на вердоглобин- квантитативно се конвертира во хемиоглобин цијанид под дејство на реакциониот раствор. Реакцијата завршува по само три минути. Формираната боја е многу стабилна и може да се мери фотометриски.
Услови на чување и стабилност на реагенсот
Реагенсот е стабилен до крајот на назначениот месец на етикетата, доколку се чува на 15 - 25 °C и ако се избегне контаминација. 
Предупредување
1. Растворот на калиум цијанид е штетен.
       R 20/21/22-52/53: Штетен при инхалација, при контакт со кожа и при проголтување. Штетен за водени организми, може да предизвика долго-трајни несакани ефекти во водената средина.
       S 36/37: Носете соодветна заштитна облека и ракавици.
2.  Превземете ги вообичаените мерки за користење на лабораториски реагенси
Подготвување на реагенси
Додадете ја содржината на едно шише ( и едно шише ( на околу 800 ml редестилирана вода во градуирано шише од 1000 ml. Исплакнете добро и дополнете до ознаката со редестилирана вода.
Растворот е стабилен најмалку 4 месеци доколку се чува во темно шише на собна температура. Отстранете го растворот во случај на појава на боја или заматување.
Концентрации на реагенсите
Калиум цијанид




1.0 mmol/l
Калиум хексацијаноферат (III)



0.6 mmol/l
Фосфатен пуфер
                 pH 7.2

     
2.5 mmol/l
Детергенти

 

   
Материјал за анализа
Полна крв
Стабилноста во анализата е 4 дена на собна температура. Отстранете ги контаминираните анализи!
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Процедура
Бранова должина

540 nm, Hg 546 nm 
Светлосен пат

1 cm
Мерење


Наспроти слепа проба

Пресметување
Хемоглобин концентрација [g/dl]  =  Апсорпција  х  36.8 g/dl
Хемоглобин концентрација [mmol/l]  =  Апсорпција  х  22.8 mmol/l

Контрола на квалитет
За интерна контрола на квалитет се препорачува употреба на контролна крв.
Референтни вредности [1]

	
	[g/dl]


	[mmol/l]

	Жени

	12.3 - 15.3
	7.62 - 9.48 

	Мажи

	14.0 - 17.5
	8.67 - 10.8

	Новороденчиња

	15.2 - 23.5
	9.42 - 14.6

	Бебиња

	10.1 - 12.9
	6.26 - 7.99

	Помали деца

	10.8 - 12.8
	6.69 - 7.93

	Деца

	11.1 - 14.3
	6.88 - 8.86


Литература
Thomas L ed. Clinical Laboratory Diagnostics. 1st ed. Frankfurt:: TH-Books Verlagsgesellschaft; 1998 p. 475 - 479.
Карактеристики на процедурата
Мерен ранг
Тестот е дизајнизаран за одредување на концентрации на хемоглобин до 
40 g/dl.
Интерференции
Не е забележана интерференција со аскорбинска киселина до 50 mg/dl, триглицериди до 200 mg/dl и билирубин до 30 mg/dl. 
Лимит на детекција
Долна граница на детекција е 0 g/dl.
Прецизност 
	Intra-assay precision

n=20
	Mean

[g/dl]
	SD

[g/dl]
	CV

[%]

	Анализа 1
Анализа 2
Анализа 3
	11.1

13.9

17.6
	0.09

0.16

0.16
	0.77

1.13

0.93


	Inter-assay precision

n=20
	Mean

[g/dl]
	SD

[g/dl]
	CV

[%]

	Анализа 1
Анализа 2
Анализа 3
	6.0

12.6

18.4
	0.41

0.15

0.26
	6.75

1.20

1.39


Споредба на метода
Споредбата помеѓу Хемоглобин (y) и друг комерцијален тест (x) користејќи 60 анализи ги даде следните резултати:
y=1.001 x - 0.289 g/dl; r= 0.967.
Отстранување на отпад
Ве молиме постапете според локалните легални регулативи.
                     Производител
DiaSysDiagnostic Systems GmbH 

Alte Straße 9 65558 Holzheim Germany

Застапник
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Мито Хаџивасилев-Јасмин бб, 1000 Скопје, Македонија
Едиција 2006/2






		                   Слепа проба	Анализа 


Анализа	          		         -                                 20 μl      Реагенс                          	    5000 μl 		  5000 μl 


Помешајте добро и измерете ја апсорпцијата по минимум 3 минути наспроти слепа проба.





IVD








